
UCHWAŁA NR 475/XLVII/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się                        

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                         

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Gostynin oraz w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie czystości i porządku na terenie Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559),  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519), oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska  w sprawie 

szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z 

dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. U. z 2022 poz. 322) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług na terenie Gminy Gostynin w zakresie: 

1) Opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) Prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) Prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 228/XXXVIII/2010 Rady Gminy Gostynin z dnia 19 marca 2010 roku w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie czystości i porządku na terenie 

Gminy Gostynin oraz uchwała Nr 187/XXIII/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 12 września 2012 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Gostynin oraz w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Gostynin. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

                                                                                                                         Renata Kędzierska 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2022 r. 2519) Rada Gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych z terenu Gminy Gostynin.   

Podjęcie uchwały stało się konieczne w celu dostosowania wymagań jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie o którym mowa w art. 7 ust. 1. pkt. 1, 2, 3 do nowelizacji  

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 7 grudnia 2022 roku (Dz.U. z 2022 r. 2519) 

oraz wejściu w życie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku (Dz. U. 

z 2022 poz. 322), w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


